

損益計算書(単独)

(単位 百万円)

科 目	平成18年3月期 (17.4.1～18.3.31)		平成17年3月期 (16.4.1～17.3.31)		増 減	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	率
[経常損益の部]		%		%		%
<営業損益の部>						
売上高	693,503	100.0	675,431	100.0	18,072	2.7
売上原価	513,984	74.1	504,625	74.7	9,359	1.9
販売費及び一般管理費	104,752	15.1	113,948	16.9	9,195	8.1
営業利益	74,766	10.8	56,857	8.4	17,908	31.5
<営業外損益の部>						
営業外収益	14,470		13,767		703	
(受取利息)	(375)		(465)		(89)	
(受取配当金)	(3,058)		(2,376)		(681)	
(その他の収益)	(11,036)		(10,924)		(111)	
営業外費用	8,204		5,891		2,312	
(支払利息)	(921)		(1,374)		(453)	
(その他の費用)	(7,282)		(4,516)		(2,766)	
経常利益	81,032	11.7	64,733	9.6	16,299	25.2
[特別損益の部]						
特別利益	2,834		8,834		5,999	
(固定資産売却益)	(2,834)		(-)		(2,834)	
(関係会社貸倒引当金戻入益)	(-)		(5,048)		(5,048)	
(企業年金制度改訂に伴う利益)	(-)		(3,786)		(3,786)	
特別損失	7,090		5,767		1,323	
(関係会社株式評価損等)	(3,697)		(3,604)		(93)	
(石綿健康被害救済金等)	(3,393)		(-)		(3,393)	
(建材事業再編費用)	(-)		(2,163)		(2,163)	
税引前当期純利益	76,776	11.1	67,800	10.0	8,976	13.2
法人税等	29,146		24,613		4,533	
(法人税、住民税及び事業税)	(9,483)		(11,132)		(1,649)	
(法人税等調整額)	(19,663)		(13,481)		(6,182)	
当期純利益	47,630	6.9	43,186	6.4	4,443	10.3
前期繰越利益	26,865		28,188		1,323	
自己株式消却額	36,335		23,880		12,454	
中間配当額	5,264		3,967		1,297	
当期末処分利益	32,895		43,527		10,632	

利益処分案(単独)

(単位 百万円)

科 目	平成18年3月期	平成17年3月期
当期末処分利益	32,895	43,527
特別償却準備金取崩額	31	8
計	32,927	43,536
これを次のとおり処分します		
利益配当金 (普通配当1株につき 6円)	7,799	(普通配当1株につき 5円) 6,504
役員賞与金	171	167
別途積立金	18,400	10,000
次期繰越利益	6,557	26,865

(注)平成17年12月8日に5,264百万円(1株につき4円)の中間配当を実施いたしました。